02 ADIPOMETRO ADIPOMETRO - OPERACAO: 
ANALOGICO; MATE-RIAL: METAL; 
RESOLUCAO. RESOLUCAO 1 MM; FAIXA DE 
OPERACAO: ATÉ 60 MM; PRESSAO: CERCA 
DE 10 G/MM2; TOLERANCIA: TOLERANCIA 
ATE 0,5 MM. REGISTRADO NA ANVISA E 
CERTIFICADO INMETRO. 

AVANUTRI AVANUTRI UND. 03 R$ 169,90 R$ 509,70 

VALOR TOTAL: R$ 509,70 (Quinhentos e Nove Reais e Setenta Centavos). 

EMPRESA: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA EPP. 
CNPJ: sob o nº 41.932.099/0001-47. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com 

início na data de 22/07/2025 e encerramento em 22/01/2026, prorrogável na forma do art. 107 e 125, 

ambos da Lei nº 14.133/2021. 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 509,70 (Quinhentos e Nove Reais e Setenta 

Centavos).  

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento